
Processo Nº: 5148182-88.2019.8.09.0149
1. Dados Processo
Juízo...............................: Trindade - 2ª Vara Cível e Ambiental

Prioridade.......................: Metas CNJ

Tipo Ação.......................: PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO -> Processo de

Conhecimento -> Procedimento de Conhecimento -> Procedimentos Especiais ->

Procedimentos Especiais de Jurisdição Voluntária -> Outros procedimentos de jurisdição

voluntária

Segredo de Justiça.........: NÃO

Fase Processual.............: Conhecimento

Data recebimento...........: 22/03/2019 10:32:23

Valor da Causa...............: R$ 1,00

2. Partes Processos:
Polo Ativo

CINCOS CONSULTORIA ORGANIZACIONAL DE RESULTADO

 



 
 
 
 
  

Página 1 de 40 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

AO JUÍZO DA 2ª VARA CÍVEL, DA FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL, DE 
REGISTROS PÚBLICOS E AMBIENTAL DA COMARCA DE TRINDADE – GOIÁS. 

 
  

Protocolo no apenso nº 5148182.88.2019.8.09.0149 
Ação: Recuperação Judicial 
Processo Principal nº 5583251.53.2018.8.09.0149 
Requerente: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BEBIDAS IMPERIAL S/A  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CINCOS CONSULTORIA ORGANIZACIONAL LTDA, por seu 

representante legal STENIUS LACERDA BASTOS, ambos já devidamente 
qualificados nos presentes autos de RECUPERAÇÃO JUDICIAL da 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BEBIDAS IMPERIAL S/A – IMPERIAL (CNPJ 
00.552.646/0001-81) vem, perante Vossa Excelência, respeitosa e 
tempestivamente, em atendimento ao art. 22, inciso II, letra “c” da Lei de 
Falências e Recuperação de Empresas – LFR (Lei nº 11.101, de 9 de fevereiro 
de 2005), apresentar o Relatório Mensal do Administrador Judicial.  

 

Processo: 5148182-88.2019.8.09.0149
Movimentacao 59 : Juntada -> Petição
Arquivo 1 : relatoriomensalaj_a1001.pdf U

ata: 12/11/2023 12:33:14

T
R

IN
D

A
D

E
 - 2ª V

eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s E
sp

eciais d
e Ju

risd
ição

 V
o

lu
n

tária -> O
u

tro
s p

ro
ced

im
en

to
s d

e ju
risd

ição
 vo

lu
n

tária
V

alo
r: R

$ 1,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/12/2021 18:02:53
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109987665432563873219842086, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

Página 2 de 40 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

2.  Trata-se de relatório em face do deferimento do 
processamento da recuperação judicial, conforme decisão publicada em 11 
de dezembro de 2018, constante do Dário da Justiça Eletrônico do Tribunal 
de Justiça do Estado de Goiás, edição nº 2645 – Suplemento – Seção III. 

3. A empresa Wol – Consultoria e Serviços Contábeis, 
auxiliar desta Administradora Judicial, devidamente autorizado por esse Juízo, 
apresentou as suas análises, nos termos do art. 22, inciso II, letra “c” da Lei 
de Falências e Recuperação de Empresas – LFR, a saber: 

 

 

Processo: 5148182-88.2019.8.09.0149
Movimentacao 59 : Juntada -> Petição
Arquivo 2 : relatoriomensalaj_a1002.pdf U

ata: 12/11/2023 12:33:14

T
R

IN
D

A
D

E
 - 2ª V

eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s E
sp

eciais d
e Ju

risd
ição

 V
o

lu
n

tária -> O
u

tro
s p

ro
ced

im
en

to
s d

e ju
risd

ição
 vo

lu
n

tária
V

alo
r: R

$ 1,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/12/2021 18:02:53
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109087695432563873219842080, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

Página 3 de 40 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

Processo: 5148182-88.2019.8.09.0149
Movimentacao 59 : Juntada -> Petição
Arquivo 3 : relatoriomensalaj_a1003.pdf U

ata: 12/11/2023 12:33:14

T
R

IN
D

A
D

E
 - 2ª V

eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s E
sp

eciais d
e Ju

risd
ição

 V
o

lu
n

tária -> O
u

tro
s p

ro
ced

im
en

to
s d

e ju
risd

ição
 vo

lu
n

tária
V

alo
r: R

$ 1,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/12/2021 18:02:53
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109087655432563873219842085, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

Página 4 de 40 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

Processo: 5148182-88.2019.8.09.0149
Movimentacao 59 : Juntada -> Petição
Arquivo 4 : relatoriomensalaj_a1004.pdf U

ata: 12/11/2023 12:33:14

T
R

IN
D

A
D

E
 - 2ª V

eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s E
sp

eciais d
e Ju

risd
ição

 V
o

lu
n

tária -> O
u

tro
s p

ro
ced

im
en

to
s d

e ju
risd

ição
 vo

lu
n

tária
V

alo
r: R

$ 1,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/12/2021 18:02:54
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109387695432563873219842089, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

Página 5 de 40 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

Processo: 5148182-88.2019.8.09.0149
Movimentacao 59 : Juntada -> Petição
Arquivo 5 : relatoriomensalaj_a1005.pdf U

ata: 12/11/2023 12:33:14

T
R

IN
D

A
D

E
 - 2ª V

eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s E
sp

eciais d
e Ju

risd
ição

 V
o

lu
n

tária -> O
u

tro
s p

ro
ced

im
en

to
s d

e ju
risd

ição
 vo

lu
n

tária
V

alo
r: R

$ 1,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/12/2021 18:02:54
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109287645432563873219842084, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

Página 6 de 40 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

Processo: 5148182-88.2019.8.09.0149
Movimentacao 59 : Juntada -> Petição
Arquivo 6 : relatoriomensalaj_a1006.pdf U

ata: 12/11/2023 12:33:14

T
R

IN
D

A
D

E
 - 2ª V

eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s E
sp

eciais d
e Ju

risd
ição

 V
o

lu
n

tária -> O
u

tro
s p

ro
ced

im
en

to
s d

e ju
risd

ição
 vo

lu
n

tária
V

alo
r: R

$ 1,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/12/2021 18:02:54
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109587665432563873219842043, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

Página 7 de 40 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

Processo: 5148182-88.2019.8.09.0149
Movimentacao 59 : Juntada -> Petição
Arquivo 7 : relatoriomensalaj_a1007.pdf U

ata: 12/11/2023 12:33:14

T
R

IN
D

A
D

E
 - 2ª V

eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s E
sp

eciais d
e Ju

risd
ição

 V
o

lu
n

tária -> O
u

tro
s p

ro
ced

im
en

to
s d

e ju
risd

ição
 vo

lu
n

tária
V

alo
r: R

$ 1,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/12/2021 18:02:54
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109987645432563873219842041, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

Página 8 de 40 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

Processo: 5148182-88.2019.8.09.0149
Movimentacao 59 : Juntada -> Petição
Arquivo 8 : relatoriomensalaj_a1008.pdf U

ata: 12/11/2023 12:33:14

T
R

IN
D

A
D

E
 - 2ª V

eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s E
sp

eciais d
e Ju

risd
ição

 V
o

lu
n

tária -> O
u

tro
s p

ro
ced

im
en

to
s d

e ju
risd

ição
 vo

lu
n

tária
V

alo
r: R

$ 1,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/12/2021 18:02:54
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109887605432563873219842047, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

Página 9 de 40 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

Processo: 5148182-88.2019.8.09.0149
Movimentacao 59 : Juntada -> Petição
Arquivo 9 : relatoriomensalaj_a1009.pdf U

ata: 12/11/2023 12:33:15

T
R

IN
D

A
D

E
 - 2ª V

eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s E
sp

eciais d
e Ju

risd
ição

 V
o

lu
n

tária -> O
u

tro
s p

ro
ced

im
en

to
s d

e ju
risd

ição
 vo

lu
n

tária
V

alo
r: R

$ 1,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/12/2021 18:02:54
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109087635432563873219842040, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

Página 10 de 40 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

Processo: 5148182-88.2019.8.09.0149
Movimentacao 59 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatoriomensalaj_a1010.pdf U

ata: 12/11/2023 12:33:15

T
R

IN
D

A
D

E
 - 2ª V

eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s E
sp

eciais d
e Ju

risd
ição

 V
o

lu
n

tária -> O
u

tro
s p

ro
ced

im
en

to
s d

e ju
risd

ição
 vo

lu
n

tária
V

alo
r: R

$ 1,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/12/2021 18:02:55
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109187685432563873219842045, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

Página 11 de 40 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 

Processo: 5148182-88.2019.8.09.0149
Movimentacao 59 : Juntada -> Petição
Arquivo 11 : relatoriomensalaj_a1011.pdf U

ata: 12/11/2023 12:33:15

T
R

IN
D

A
D

E
 - 2ª V

eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s E
sp

eciais d
e Ju

risd
ição

 V
o

lu
n

tária -> O
u

tro
s p

ro
ced

im
en

to
s d

e ju
risd

ição
 vo

lu
n

tária
V

alo
r: R

$ 1,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/12/2021 18:02:55
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109387675432563873219842044, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

Página 12 de 40 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

Processo: 5148182-88.2019.8.09.0149
Movimentacao 59 : Juntada -> Petição
Arquivo 12 : relatoriomensalaj_a1012.pdf U

ata: 12/11/2023 12:33:15

T
R

IN
D

A
D

E
 - 2ª V

eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s E
sp

eciais d
e Ju

risd
ição

 V
o

lu
n

tária -> O
u

tro
s p

ro
ced

im
en

to
s d

e ju
risd

ição
 vo

lu
n

tária
V

alo
r: R

$ 1,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/12/2021 18:02:55
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109887645432563873219842033, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

Página 13 de 40 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

Processo: 5148182-88.2019.8.09.0149
Movimentacao 59 : Juntada -> Petição
Arquivo 13 : relatoriomensalaj_a1013.pdf U

ata: 12/11/2023 12:33:15

T
R

IN
D

A
D

E
 - 2ª V

eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s E
sp

eciais d
e Ju

risd
ição

 V
o

lu
n

tária -> O
u

tro
s p

ro
ced

im
en

to
s d

e ju
risd

ição
 vo

lu
n

tária
V

alo
r: R

$ 1,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/12/2021 18:02:55
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109187625432563873219842031, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

Página 14 de 40 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

Processo: 5148182-88.2019.8.09.0149
Movimentacao 59 : Juntada -> Petição
Arquivo 14 : relatoriomensalaj_a1014.pdf U

ata: 12/11/2023 12:33:15

T
R

IN
D

A
D

E
 - 2ª V

eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s E
sp

eciais d
e Ju

risd
ição

 V
o

lu
n

tária -> O
u

tro
s p

ro
ced

im
en

to
s d

e ju
risd

ição
 vo

lu
n

tária
V

alo
r: R

$ 1,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/12/2021 18:02:55
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109387615432563873219842030, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

Página 15 de 40 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

Processo: 5148182-88.2019.8.09.0149
Movimentacao 59 : Juntada -> Petição
Arquivo 15 : relatoriomensalaj_a1015.pdf U

ata: 12/11/2023 12:33:15

T
R

IN
D

A
D

E
 - 2ª V

eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s E
sp

eciais d
e Ju

risd
ição

 V
o

lu
n

tária -> O
u

tro
s p

ro
ced

im
en

to
s d

e ju
risd

ição
 vo

lu
n

tária
V

alo
r: R

$ 1,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/12/2021 18:02:55
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109487665432563873219842035, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

Página 16 de 40 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

Processo: 5148182-88.2019.8.09.0149
Movimentacao 59 : Juntada -> Petição
Arquivo 16 : relatoriomensalaj_a1016.pdf U

ata: 12/11/2023 12:33:15

T
R

IN
D

A
D

E
 - 2ª V

eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s E
sp

eciais d
e Ju

risd
ição

 V
o

lu
n

tária -> O
u

tro
s p

ro
ced

im
en

to
s d

e ju
risd

ição
 vo

lu
n

tária
V

alo
r: R

$ 1,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/12/2021 18:02:56
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109787605432563873219842039, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

Página 17 de 40 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

Processo: 5148182-88.2019.8.09.0149
Movimentacao 59 : Juntada -> Petição
Arquivo 17 : relatoriomensalaj_a1017.pdf U

ata: 12/11/2023 12:33:15

T
R

IN
D

A
D

E
 - 2ª V

eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s E
sp

eciais d
e Ju

risd
ição

 V
o

lu
n

tária -> O
u

tro
s p

ro
ced

im
en

to
s d

e ju
risd

ição
 vo

lu
n

tária
V

alo
r: R

$ 1,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/12/2021 18:02:56
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109087615432563873219842032, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

Página 18 de 40 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

Processo: 5148182-88.2019.8.09.0149
Movimentacao 59 : Juntada -> Petição
Arquivo 18 : relatoriomensalaj_a1018.pdf U

ata: 12/11/2023 12:33:16

T
R

IN
D

A
D

E
 - 2ª V

eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s E
sp

eciais d
e Ju

risd
ição

 V
o

lu
n

tária -> O
u

tro
s p

ro
ced

im
en

to
s d

e ju
risd

ição
 vo

lu
n

tária
V

alo
r: R

$ 1,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/12/2021 18:02:56
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109687655432563873219842034, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

Página 19 de 40 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

Processo: 5148182-88.2019.8.09.0149
Movimentacao 59 : Juntada -> Petição
Arquivo 19 : relatoriomensalaj_a1019.pdf U

ata: 12/11/2023 12:33:16

T
R

IN
D

A
D

E
 - 2ª V

eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s E
sp

eciais d
e Ju

risd
ição

 V
o

lu
n

tária -> O
u

tro
s p

ro
ced

im
en

to
s d

e ju
risd

ição
 vo

lu
n

tária
V

alo
r: R

$ 1,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/12/2021 18:02:56
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109787615432563873219842073, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

Página 20 de 40 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

Processo: 5148182-88.2019.8.09.0149
Movimentacao 59 : Juntada -> Petição
Arquivo 20 : relatoriomensalaj_a1020.pdf U

ata: 12/11/2023 12:33:16

T
R

IN
D

A
D

E
 - 2ª V

eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s E
sp

eciais d
e Ju

risd
ição

 V
o

lu
n

tária -> O
u

tro
s p

ro
ced

im
en

to
s d

e ju
risd

ição
 vo

lu
n

tária
V

alo
r: R

$ 1,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/12/2021 18:02:56
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109087605432563873219842071, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

Página 21 de 40 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
4. Destacamos, na sequência, os indicadores eleitos e não 

exaustivos, que objetivam acompanhar as atividades e desempenhos 
empresariais com dados e documentação apresentados pela recuperanda: 

 
a) Volumes, em hectolitros, produzidos e faturados nos 
períodos de janeiro a outubro de 2021 e outubro de 2020. 

 

 
 

 
 

b) Envasamentos no período de janeiro a outubro de 
2021 e outubro de 2020. 

 

 
 

2020
jan/21 fev/21 mar/21 abr/21 mai/21 jun/21 jul/21 ago/21 set/21 out/21 out/20

VOLUME PRODUZIDO 65.145                    65.307                    43.146                    51.278                    69.804                    81.898                    79.564                    76.547                    82.342                      83.655                    96.521                   
Variação (%) -33% 0,25% -33,93% 18,85% 36,13% 17,33% -2,85% -3,79% 7,57% 1,60% -13%

Variação (Vol) 32.689-                    162                          22.161-                    8.132                      18.526                    12.094                    2.334-                      3.017-                      5.795                        1.314                      12.866-                   
VOLUME FATURADO 70.020                    57.961                    39.464                    54.931                    67.130                    73.528                    76.551                    71.286                    90.969                      82.855                    92.754                   

Variação (%) -20% -17% -32% 39% 22% 10% 4% -7% 28% -9% -11%
Variação (Vol) 17.371-                    12.059-                    18.497-                    15.467                    12.199                    6.398                      3.023                      5.265-                      19.683                      8.114-                      9.899-                     

HECTOLITROS 2021

2020
jan/21 fev/21 mar/21 abr/21 mai/21 jun/21 jul/21 ago/21 set/21 out/21 out/20

Sucos e Nectares 20.486                    17.527                    12.277                    15.247                    21.966                    22.848                    22.314                    23.567                    23.161                      19.818                    27.538                   
Variação (%) -14% -14% -30% 24% 44% 4% -2% 6% -2% -14% -28%
Refrigerante 10.253                    9.796                      6.280                      11.937                    13.698                    15.734                    14.124                    11.695                    15.831                      14.638                    17.713                   
Variação (%) -39% -4% -36% 90% 15% 15% -10% -17% 35% -8% -17%
Bebida Mista 3.549                      5.633                      3.490                      7.674                      5.364                      6.560                      7.481                      5.624                      7.282                        8.359                      9.379                     
Variação (%) -46% 59% -38% 120% -30% 22% 14% -25% 29% 15% -11%

Ice 3.241                      2.512                      884                          468                          1.948                      2.527                      1.879                      3.072                      212                            743                          3.053                     
Variação (%) -18% -23% -65% -47% 316% 30% -26% 63% -93% 250% -76%

Envase Terceiros 27.616                    29.839                    20.215                    15.952                    26.827                    34.229                    33.766                    32.589                    35.855                      40.097                    38.838                   
Variação (%) -24% 8% -32% -21% 68% 28% -1% -3% 10% 12% 3%

TOTAL 65.145                    65.307                    43.146                    51.278                    69.803                    81.898                    79.564                    76.547                    82.342                      83.655                    96.521                   
Variação (%) -25% 0,25% -33,93% 18,85% 36,13% 17,33% -2,85% -3,79% 7,57% 1,59% -13%

PRODUTOS ENVASADOS 2021

Processo: 5148182-88.2019.8.09.0149
Movimentacao 59 : Juntada -> Petição
Arquivo 21 : relatoriomensalaj_a1021.pdf U

ata: 12/11/2023 12:33:16

T
R

IN
D

A
D

E
 - 2ª V

eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s E
sp

eciais d
e Ju

risd
ição

 V
o

lu
n

tária -> O
u

tro
s p

ro
ced

im
en

to
s d

e ju
risd

ição
 vo

lu
n

tária
V

alo
r: R

$ 1,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/12/2021 18:02:56
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109087635432563873219842077, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

Página 22 de 40 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

c) Faturamentos, custo geral e médio de produção nos 
períodos de janeiro a outubro de 2021 e outubro de 2020. 

 

 

 

 

2020
out/20

Custo Produção 9.481.609R$         9.071.346R$         6.043.563R$         6.541.774R$         10.020.791R$      11.333.319R$      10.908.547R$      10.824.089R$      11.036.520R$        12.528.427R$      10.725.126R$     
Variação % 16,6% -4,3% -33,4% 8,2% 53,2% 13,1% -3,7% -0,8% 2,0% 13,5% 17%

Custo Total Vendas 11.206.667R$      8.993.953R$         6.641.308R$         8.005.610R$         11.467.476R$      12.029.202R$      11.044.250R$      10.889.939R$      13.661.149R$        12.550.273R$      11.235.208R$     
Variação % 32% -19,7% -26,2% 20,5% 43,2% 4,9% -8,2% -1,4% 25,4% -8,1% 12%

Faturamento Produção Própria 12.804.392R$      10.000.194R$      8.637.261R$         10.958.249R$      12.081.473R$      13.127.574R$      12.621.287R$      12.846.439R$      13.593.505R$        13.340.145R$      15.226.287R$     
Variação % 41,9% -21,9% -13,6% 26,9% 10,3% 8,7% -3,9% 1,8% 5,8% -1,9% -12%

Faturamento Serviços e Revenda 6.523.932R$         5.664.065R$         3.010.053R$         4.021.955R$         8.736.449R$         7.503.334R$         7.766.383R$         7.047.604R$         9.648.429R$           9.024.577R$         6.411.886R$        
Variação % -5% -13,2% -46,9% 33,6% 117,2% -14,1% 3,5% -9,3% 36,9% -6,5% 41%

Faturamento bruto total 19.328.324R$      15.664.259R$      11.647.314R$      14.980.204R$      20.817.921R$      20.630.908R$      20.387.670R$      19.894.043R$      23.241.934R$        22.364.722R$      21.638.173R$     
Variação % 21,5% -19,0% -25,6% 28,6% 39,0% -0,9% -1,2% -2,4% 16,8% -3,8% 3%

Despesas Operacionais 2.564.353R$         2.489.635R$         2.105.304R$         2.184.988R$         2.242.193R$         2.284.437R$         2.556.303R$         2.465.702R$         2.824.907R$           2.709.811R$         2.962.053,14R$  
Variação % 37% -2,9% -15,4% 3,8% 2,6% 1,9% 11,9% -3,5% 14,6% -4,1% -9%

Custo de produção e venda 20.688.276R$      18.065.299R$      12.684.871R$      14.547.384R$      21.488.267R$      23.362.521R$      21.952.797R$      21.714.028R$      24.697.669R$        25.078.700R$      21.960.334R$     
Variação % 24% -12,7% -29,8% 14,7% 47,7% 8,7% -6,0% -1,1% 13,7% 1,5% 14%

Custo Médio de Prod. por Hectolitros 145,55R$               138,90R$               140,07R$               127,57R$               143,56R$               138,38R$               137,10R$               141,40R$               134,00R$                 150,00R$               111,12R$              
Variação % 44% -4,6% 0,8% -8,9% 12,5% -3,6% -0,9% 3,1% -5,2% 11,9% 35%

DESCRIÇÃO jan/21 fev/21 mar/21 abr/21 mai/21 jun/21 jul/21 ago/21 set/21 out/21

Processo: 5148182-88.2019.8.09.0149
Movimentacao 59 : Juntada -> Petição
Arquivo 22 : relatoriomensalaj_a1022.pdf U

ata: 12/11/2023 12:33:16

T
R

IN
D

A
D

E
 - 2ª V

eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s E
sp

eciais d
e Ju

risd
ição

 V
o

lu
n

tária -> O
u

tro
s p

ro
ced

im
en

to
s d

e ju
risd

ição
 vo

lu
n

tária
V

alo
r: R

$ 1,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/12/2021 18:02:57
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109287695432563873219842070, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

Página 23 de 40 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
d) Recursos humanos registrados nos períodos de 
janeiro a outubro de 2021 e outubro de 2021. 

 

 

 

 
 

e) Ebitda e metas registrados nos períodos de janeiro a 
outubro de 2021 e outubro de 2020. 

 
 

 

FUNCIONÁRIOS jan/21 fev/21 mar/21 abr/21 mai/21 jun/21
Administrativa/Financeira 47 47 44 46 43 50

Comercial 90 84 89 88 85 102
Industrial 162 161 165 162 169 199
LogÍstica 116 112 102 115 110 122

TOTAL 415 404 400 411 407 473
-1% -3% -1% 3% -1% 16%
-4 -11 -4 11 -4 66

Variação %/qtde

FUNCIONÁRIOS jul/21 ago/21 set/21 out/21
Administrativa/Financeira 45 44 44 44 0 0%

Comercial 88 86 100 100 0 0%
Industrial 181 176 201 199 -2 -1%
LogÍstica 114 113 111 111 0 0%

TOTAL 428 419 456 454 -2 0%
-10% -2% 9% 0%
-45 -9 37 -2

Variação %/qtde

VARIAÇÕES MENSAIS

jan/21 fev/21 mar/21 abr/21 mai/21 jun/21 jul/21 ago/21 set/21 out/21
EBITDA - Meta 500.000R$            500.000R$            500.000R$            500.000R$            500.000R$            500.000R$            500.000R$            500.000R$            500.000R$              500.000R$            500.000R$           -R$                  0%

EBITDA - Realizado 224.138-R$            426.447-R$            844.975-R$            137.839R$            163.064R$            179.132-R$            398.527R$            353.382R$            587.528-R$              32.630-R$               1.060.001R$        1.092.630-R$     -103%
202.310-R$            418.528-R$            982.814R$            25.225R$               342.197-R$            577.659R$            45.145-R$               940.910-R$              554.898R$            

90% 98% -116% 18% -210% -322% -11% -266% -94%

EBTIDA 2021 out/20 VARIAÇÕES

Variação% entre os meses base

Processo: 5148182-88.2019.8.09.0149
Movimentacao 59 : Juntada -> Petição
Arquivo 23 : relatoriomensalaj_a1023.pdf U

ata: 12/11/2023 12:33:16

T
R

IN
D

A
D

E
 - 2ª V

eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s E
sp

eciais d
e Ju

risd
ição

 V
o

lu
n

tária -> O
u

tro
s p

ro
ced

im
en

to
s d

e ju
risd

ição
 vo

lu
n

tária
V

alo
r: R

$ 1,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/12/2021 18:02:57
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109387635432563873219842075, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

Página 24 de 40 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
f) Receitas, despesas, custos e resultados registrados 
nos períodos de janeiro a outubro de 2021.  

 

 
 

 
 

g) Patrimônio líquido registrados nos períodos de janeiro 
a outubro de 2021. 

 
 

 

 
 
 

h) Resultados acumulados nos períodos de janeiro a 
outubro de 2021. 

CONTAS jan/21 fev/21 mar/21 abr/21 mai/21 jun/21 jul/21 ago/21 set/21 out/21
RECEITAS R$19.328.324 R$15.664.259 R$11.647.314 R$14.980.204 R$14.591.963 R$14.739.531 R$ 14.575.081,00 R$ 14.337.340 R$ 16.655.613 R$ 15.915.871 -R$739.742 -4%
CUSTOS -R$11.206.667 -R$8.993.953 -R$6.641.308 -R$8.005.610 -R$11.467.476 -R$12.029.202 -R$ 11.044.250,00 -R$ 10.889.939 -R$ 13.661.149 -R$ 12.550.273 R$1.110.876 -8%

DESPESAS R$5.025.158 -R$3.338.482 -R$2.962.757 -R$3.067.041 -R$3.605.551 -R$3.420.411 -R$ 3.788.629,00 -R$ 3.582.225 -R$ 4.480.098 -R$ 3.829.305 R$650.793 -15%
LUCRO/PREJUÍZO LÍQUIDO R$8.332.056 -R$755.796 -R$1.165.669 -R$231.788 -R$481.064 -R$710.082 -R$257.798 -R$134.823 -R$1.485.634 -R$463.707 R$1.021.927 -48%

VARIAÇÕES

CONTAS jan/21 fev/21 mar/21 abr/21 mai/21 jun/21 jul/21 ago/21 set/21 out/21
PATRIMÔNIO LÍQUIDO -R$ 127.816.169 -R$ 128.571.966 -R$ 129.765.364 -R$ 129.997.151 -R$ 130.472.872 -R$ 131.700.198 -R$ 131.957.996,00 -R$ 132.308.753 -R$ 133.525.399 -R$ 133.984.753

Processo: 5148182-88.2019.8.09.0149
Movimentacao 59 : Juntada -> Petição
Arquivo 24 : relatoriomensalaj_a1024.pdf U

ata: 12/11/2023 12:33:16

T
R

IN
D

A
D

E
 - 2ª V

eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s E
sp

eciais d
e Ju

risd
ição

 V
o

lu
n

tária -> O
u

tro
s p

ro
ced

im
en

to
s d

e ju
risd

ição
 vo

lu
n

tária
V

alo
r: R

$ 1,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/12/2021 18:02:57
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109687675432563873219842079, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

Página 25 de 40 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 

 
 

 
 

5. Dos apontamentos realizados pelo auxiliar da 
Administração Judicial, autorizado por esse juízo, inclusive quanto ao 
cumprimento do Plano de Recuperação Judicial, extraem-se:  

 
(...) 

7 Do acompanhamento da execução do Plano de Recuperação. 

A Recuperanda apresentou os documentos de comprovação de pagamento 

referente ao mês de outubro de 2021, por meio das seguintes planilhas 

demonstrativas, com a posição mensal por classe, das quais extraímos as 

respectivas informações:  

1ª - Planilha: Classe I Trabalhista – data base 01 10 2021 a 31  
10 2021: 
 

 
 
Ressalvamos que diligenciamos sobre não existir/demonstrar o pagamento 

referente ao mês de outubro de 2021 na planilha de acompanhamento do 

cumprimento do plano de recuperação, onde a recuperanda se manifestou que 

“ R: O mesmo foi preenchido na planilha considerando apenas 48 parcelas, quando o 

CONTAS jan fev mar abr mai jun jul ago set out
LUCROS/PREJUÍZOS 

ACUMULADOS -R$ 165.818.770 -R$ 157.486.714 -R$ 158.270.240 -R$ 159.435.909 -R$ 159.662.353 -R$ 160.660.661 -R$ 161.370.743 -R$ 161.844.475 -R$ 161.710.310 -R$ 163.191.591 -R$ 1.481.281 0,92%

VARIAÇÕES

Processo: 5148182-88.2019.8.09.0149
Movimentacao 59 : Juntada -> Petição
Arquivo 25 : relatoriomensalaj_a1025.pdf U

ata: 12/11/2023 12:33:17

T
R

IN
D

A
D

E
 - 2ª V

eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s E
sp

eciais d
e Ju

risd
ição

 V
o

lu
n

tária -> O
u

tro
s p

ro
ced

im
en

to
s d

e ju
risd

ição
 vo

lu
n

tária
V

alo
r: R

$ 1,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/12/2021 18:02:57
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109987605432563873219842072, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

Página 26 de 40 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

correto foram 60 parcelas (desde o início dos pagamentos). Iremos corrigir a planilha 

quando formos enviar a planilha de novembro/2021”. Desta forma, mesmo tendo o 

comprovante de pagamento (em anexo), aguardaremos o próximo mês para nos 

posicionarmos. 

 

2ª planilha - Classe III – Quirografário - data base 01 10 2021 a 31 10 
2021: 

 

 

CLASSE III - QUIROGRAFARIO QUITADOS / BAIXADOS
EM ANDAMENTO

0,083333% Já liquidados
OUTROS - 60 Parcelas 0,08% JUROS 0,08% 0,25%

TR + 1% a.a. (0,08% a.m.) Pagamento mínimo mensal 500,00                       

RELAÇÃO DE CREDORES Valor na RJ
Saldo AF a 
Compensar

Valor 
Principal

Juros ac 
6 meses

SD a pagar 
Princ+Juros

TOTAL DE PARC PARCELAS 1º PARCELA 2º PARCELA 12º PARCELA 13º PARCELA

Out/20 Nov/20 Set/21 Out/21
SALDO DEVEDOR 10.043,07      9.525,74      4.543,07        4.043,07        

LIMITE PARC 517,33           523,73         500,00           500,00           
JUROS 8,03               7,62             3,63               3,23               

PARC+JUROS 525,36           531,35         503,63           503,23           

SALDO DEVEDOR 46.769,06      45.704,03    38.194,74      37.415,25      
LIMITE PARC 1.065,03        1.063,13      779,48           779,48           

JUROS 37,42             36,56           30,56             29,93             

PARC+JUROS 1.102,45        1.099,69      810,04           809,42           

SALDO DEVEDOR 19.593,79      19.059,98    14.093,79      13.593,79      
LIMITE PARC 533,81           553,76         500,00           500,00           

JUROS 15,68             15,25           11,28             10,88             

PARC+JUROS 549,49           569,01         511,28           510,88           

SALDO DEVEDOR 9.245,40        8.710,56      3.745,40        3.245,40        
LIMITE PARC 534,84           533,91         500,00           500,00           

JUROS 7,40               6,97             3,00               2,60               

PARC+JUROS 542,24           540,88         503,00           502,60           

SALDO DEVEDOR 54.853,60      53.604,46    44.797,07      43.882,84      
LIMITE PARC 1.249,14        1.246,91      914,23           914,23           

JUROS 43,88             42,88           35,84             35,11             

PARC+JUROS 1.293,02        1.289,79      950,07           949,34           

SALDO DEVEDOR 115.758,33    113.122,27  94.535,99      92.606,69      
LIMITE PARC 2.636,06        2.631,35      1.929,30        1.929,30        

JUROS 92,61             90,50           75,63             74,09             

PARC+JUROS 2.728,67        2.721,85      2.004,93        2.003,39        

SALDO DEVEDOR 7.269,30        6.769,90      1.769,30        1.269,30        
LIMITE PARC 499,40           536,22         500,00           500,00           

JUROS 5,82               5,42             1,42               1,02               

PARC+JUROS 505,22           541,64         501,42           501,02           

SALDO DEVEDOR 21.121,96      20.586,66    15.621,96      15.121,96      
LIMITE PARC 535,30           568,94         500,00           500,00           

JUROS 16,90             16,47           12,50             12,10             

PARC+JUROS 552,20           585,41         512,50           512,10           

SALDO DEVEDOR 54.826,19      53.291,02    44.774,72      43.860,95      
LIMITE PARC 1.535,17        1.245,79      913,77           913,77           

JUROS 43,86             42,63           35,82             35,09             

PARC+JUROS 1.579,03        1.288,42      949,59           948,86           

SALDO DEVEDOR 12.929,07      12.406,76    7.429,07        6.929,07        
LIMITE PARC 522,31           543,84         500,00           500,00           

JUROS 10,34             9,93            5,94               5,54               

PARC+JUROS 532,65           553,77         505,94           505,54           

SALDO DEVEDOR 6.922,65        6.410,71      1.422,65        922,65           
LIMITE PARC 511,94           549,02         500,00           500,00           

JUROS 5,54               5,13             1,14               0,74               

PARC+JUROS 517,48           554,15         501,14           500,00           

SALDO DEVEDOR 112.497,83    109.940,29  91.190,29      89.315,29      
LIMITE PARC 2.557,54        1.875,00      1.875,00        1.875,00        

JUROS 93,75             91,62           75,99             74,43             

PARC+JUROS 2.651,29        1.966,62      1.950,99        1.949,43        

SALDO DEVEDOR 84.072,88      82.176,66    68.659,53      67.258,32      
LIMITE PARC 1.896,22        1.911,13      1.401,21        1.401,21        

JUROS 67,26             65,74           54,93             53,81             

PARC+JUROS 1.963,48        1.976,87      1.456,14        1.455,02        

SALDO DEVEDOR 24.103,67      23.562,07    18.603,67      18.103,67      
LIMITE PARC 541,60           581,73         500,00           500,00           

JUROS 19,28             18,85           14,88             14,48             

PARC+JUROS 560,88           600,58         514,88           514,48           

SALDO DEVEDOR 456.158,50    445.889,69  372.529,42    364.926,78    
LIMITE PARC 10.268,81      10.369,34    7.602,64        7.602,64        

JUROS 364,93           356,71         298,02           291,94           

PARC+JUROS 10.633,74      10.726,05    7.900,66        7.894,58        

456.158,50    4820
GLOBALMAX 

INDUSTRIA PLASTICA 
LTDA

453.975,06  -            453.975,06  2.183,44   

84.072,88      48

19
GARDNER DENVER 

BRASIL IND E COM DE 
MAQ LTDA

23.988,30    -            23.988,30    115,37      24.103,67      48

18 FLAVOUR MIX 
INDUSTRIA COM. 83.670,46    -            83.670,46    402,42      

6.922,65        14

17 ESTRELLA DE GALICIA 
IMP 111.936,98  -            111.936,98  560,85      112.497,83    48

16 EP DIST.DE LUBR.S PC 
FILTROS LTDA

6.889,51      -            6.889,51      33,14        

54.826,19      48

15

ELETRO TRANSOL 
INDUSTRIA E 

COMERCIO MAT 
ELETRICOS LTDA

12.867,18    -            12.867,18    61,89        12.929,07      25

14 DOHLER AMERICA 
LATINA LTDA 54.563,76    -            54.563,76    262,43      

7.269,30        14

13 DIVERSEY BRASIL IND 
QUIMICA LTDA 21.020,86    -            21.020,86    101,10      21.121,96      42

12
COPAGAZ 

DISTRIBUIDORA DE 
GÁS S.A

7.234,50      -            7.234,50      34,80        

54.853,60      48

11
COMERCIAL AÇUCAR E 

ÁLCOOL ARAGUAIA 
LTDA

115.204,24  -            115.204,24  554,09      115.758,33    48

10 CLOSURE SYSTEMS 
INTERNATIONAL 54.591,04    -            54.591,04    262,56      

9 CELULOSE IRANI S/A 9.201,15      -            9.201,15      44,25        9.245,40        18

46.769,06      48

4 ALVES E RODRIGUES 
TRANSPORTES LTDA

19.500,00    -            19.500,00    93,79        19.593,79      

3
ALPHA COLOR 
ETIQUETAS E 

ROTULOS LTDA
54.774,20    8.229,00-    46.545,20    223,86      

39

2 ALPES TRANSPORTES 
LTDA 20.200,00    10.205,00-  9.995,00      48,07        10.043,07      20

Processo: 5148182-88.2019.8.09.0149
Movimentacao 59 : Juntada -> Petição
Arquivo 26 : relatoriomensalaj_a1026.pdf U

ata: 12/11/2023 12:33:17

T
R

IN
D

A
D

E
 - 2ª V

eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s E
sp

eciais d
e Ju

risd
ição

 V
o

lu
n

tária -> O
u

tro
s p

ro
ced

im
en

to
s d

e ju
risd

ição
 vo

lu
n

tária
V

alo
r: R

$ 1,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/12/2021 18:02:57
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109587625432563873219842074, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

Página 27 de 40 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 

SALDO DEVEDOR 762.333,38    744.997,14  622.572,22    609.866,66    
LIMITE PARC 17.336,24      17.328,98    12.705,56      12.705,56      

JUROS 609,87           596,00         498,06           487,89           

PARC+JUROS 17.946,11      17.924,98    13.203,62      13.193,45      

SALDO DEVEDOR 16.694,27      16.138,44    11.194,27      10.694,27      
LIMITE PARC 555,83           554,86         500,00           500,00           

JUROS 13,36             12,91           8,96               8,56               

PARC+JUROS 569,19           567,77         508,96           508,56           

SALDO DEVEDOR 764.552,23    747.141,73  624.384,29    611.641,75    
LIMITE PARC 17.410,50      17.379,38    12.742,54      12.742,54      

JUROS 611,64           597,71         499,51           489,31           

PARC+JUROS 18.022,14      17.977,09    13.242,05      13.231,85      

SALDO DEVEDOR 22.154,04      21.615,81    16.654,04      16.154,04      
LIMITE PARC 538,23           570,17         500,00           500,00           

JUROS 17,72             17,29           13,32             12,92             

PARC+JUROS 555,95           587,46         513,32           512,92           

SALDO DEVEDOR 6.420,23        5.909,16      920,23           420,23           
LIMITE PARC 511,07           510,19         500,00           420,23           

JUROS 5,14               4,73             0,74               0,34               

PARC+JUROS 516,21           514,92         500,74           420,57           

SALDO DEVEDOR 7.536,07        7.023,07      2.036,07        1.536,07        
LIMITE PARC 513,00           555,92         500,00           500,00           

JUROS 6,03               5,62             1,63               1,23               

PARC+JUROS 519,03           561,54         501,63           501,23           

SALDO DEVEDOR 180.700,72    176.585,77  147.572,24    144.560,56    
LIMITE PARC 4.114,95        4.107,59      3.011,68        3.011,68        

JUROS 144,56           141,27         118,06           115,65           

PARC+JUROS 4.259,51        4.248,86      3.129,74        3.127,33        

SALDO DEVEDOR 178.801,98    174.730,27  146.021,54    143.041,50    
LIMITE PARC 4.071,71        4.064,43      2.980,04        2.980,04        

JUROS 143,04           139,78         116,82           114,43           

PARC+JUROS 4.214,75        4.204,21      3.096,86        3.094,47        

SALDO DEVEDOR 24.544,36      23.985,44    19.044,36      18.544,36      
LIMITE PARC 558,92           557,93         500,00           500,00           

JUROS 19,64             19,19           15,24             14,84             

PARC+JUROS 578,56           577,12         515,24           514,84           

SALDO DEVEDOR 62.849,33      61.418,12    51.326,94      50.279,45      
LIMITE PARC 1.431,21        1.428,66      1.047,49        1.047,49        

JUROS 50,28             49,13           41,06             40,22             

PARC+JUROS 1.481,49        1.477,79      1.088,55        1.087,71        

SALDO DEVEDOR 50.392,97      49.245,41    41.152,97      40.312,97      
LIMITE PARC 1.147,56        1.145,50      840,00           840,00           

JUROS 40,31             39,40           32,92             32,25             

PARC+JUROS 1.187,87        1.184,90      872,92           872,25           

SALDO DEVEDOR 10.929,82      10.426,13    5.429,82        4.929,82        
LIMITE PARC 503,69           570,08         500,00           500,00           

JUROS 8,74               8,34             4,34               3,94               

PARC+JUROS 512,43           578,42         504,34           503,94           

SALDO DEVEDOR 11.778,72      11.258,39    6.278,72        5.778,72        
LIMITE PARC 520,33           519,41         500,00           500,00           

JUROS 9,42               9,01             5,02               4,62               

PARC+JUROS 529,75           528,42         505,02           504,62           

SALDO DEVEDOR 32.174,16      31.441,49    26.275,52      25.739,28      
LIMITE PARC 732,67           731,37         536,24           536,24           

JUROS 25,74             25,15           21,02             20,59             

PARC+JUROS 758,41           756,52         557,26           556,83           

SALDO DEVEDOR 20.427,68      19.892,43    14.927,68      14.427,68      
LIMITE PARC 53525% 53430% 500,00           500,00           

JUROS 16,34             15,91           11,94             11,54             

PARC+JUROS 551,59           550,21         511,94           511,54           

SALDO DEVEDOR 726.163,62    709.630,31  593.033,80    580.931,10    
LIMITE PARC 16.533,31      16.506,75    12.102,70      12.102,70      

JUROS 580,93           567,70         474,43           464,74           

PARC+JUROS 17.114,24      17.074,45    12.577,13      12.567,44      

SALDO DEVEDOR 8.588,77        8.074,44      3.088,77        2.588,77        
LIMITE PARC 514,33           512,77         500,00           500,00           

JUROS 6,87               6,46             2,47               2,07               

PARC+JUROS 521,20           519,23         502,47           502,07           

SALDO DEVEDOR 6.792,51        6.280,78      1.292,51        792,51           
LIMITE PARC 511,73           538,69         500,00           500,00           

JUROS 5,43               5,02             1,03               0,63               

PARC+JUROS 517,16           543,71         501,03           500,63           

SALDO DEVEDOR 34.752,98      34.133,41    28.381,78      27.802,58      
LIMITE PARC 619,57           790,27         579,20           579,20           

JUROS 27,80             27,31           22,71             22,24             

PARC+JUROS 647,37           817,58         601,91           601,44           

6.792,51        14

43 SWEETMIX 34.586,63    -            34.586,63    166,35      34.752,98      48

42
SUPPORT 

SANEAMENTO 
AMBIENTAL LTDA

6.760,00      -            6.760,00      32,51        

726.163,62    48

41 SAPORITI DO BRASIL 
LTDA 8.547,66      -            8.547,66      41,11        8.588,77        17

40 RODOVIÁRIO SASTRE 
LTDA 722.687,77  -            722.687,77  3.475,85   

20.427,68      4038 PLURY QUIMICA LTDA 20.356,20    26,30-         20.329,90    97,78        

11.778,72      23

37
PAMPA BRASIL– IND. E 
COM. MAT. PRIMAS P/ A 

IND. ALI . LTDA
32.272,30    252,14-       32.020,16    154,00      32.174,16      48

36 META LIMPEZA E 
CONSERVAÇÃO LTDA 11.722,34    -            11.722,34    56,38        

50.392,97      48

35 MATPRIM SOLUTIONS 10.877,50    -            10.877,50    52,32        10.929,82      21

34
MAIS SERVICOS DE 
APOIO LOGISTICO 

EIRELI
100.151,76  50.000,00-  50.151,76    241,21      

24.544,36      48

33
LONAX– INDUSTRIA 

BRASILEIRA DE 
LONAS LTDA

62.548,50    -            62.548,50    300,83      62.849,33      48

32 LOGOS TRANSPORTES 
E LOGISTICA LTDA 24.426,88    -            24.426,88    117,48      

180.700,72    48

31

LATAS INDUSTRIA DE 
EMBALAGENS DE 

ALUMINIO DO BRASIL 
LTDA

177.946,13  -            177.946,13  855,85      178.801,98    48

30
JM SERVIÇOS E 
COMERCIO DE 

EMPILHADEIRAS LTDA
179.835,78  -            179.835,78  864,94      

29
JM PALETES 

EMPREEDIMENTOS DE 
MADEIRA LTDA

7.500,00      -            7.500,00      36,07        7.536,07        15

22.154,04      44

27 J V SETE UNIFORMES 
LTDA 9.058,50      2.669,00-    6.389,50      30,73        6.420,23        13

26

INGERSOLL–RAND 
IND. COM. E SERV. DE 

AR COND. E REFRI. 
LTDA

22.048,00    -            22.048,00    106,04      

764.552,23    4824 IND.REUNIDAS DE 
BEB.TAT.3FAZ.L 786.593,42  25.700,79-  760.892,63  3.659,60   

16.694,27      3322 GRASSE AROMAS E 
INGREDIENTES LTDA 16.614,36    -            16.614,36    79,91        

21 GOLDEN SUCOS LTDA 792.184,40  33.500,00-  758.684,40  3.648,98   762.333,38    48

Processo: 5148182-88.2019.8.09.0149
Movimentacao 59 : Juntada -> Petição
Arquivo 27 : relatoriomensalaj_a1027.pdf U

ata: 12/11/2023 12:33:17

T
R

IN
D

A
D

E
 - 2ª V

eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s E
sp

eciais d
e Ju

risd
ição

 V
o

lu
n

tária -> O
u

tro
s p

ro
ced

im
en

to
s d

e ju
risd

ição
 vo

lu
n

tária
V

alo
r: R

$ 1,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/12/2021 18:02:57
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109187675432563873219842028, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

Página 28 de 40 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 

 2.1 - Classe III – Quirografário – Parceiros Estratégicos - data base 01 
10 2021 a 31 10 2021: 

 
 

SALDO DEVEDOR 100.715,31    98.421,80    82.250,71      80.572,11      
LIMITE PARC 2.293,51        2.289,40      1.678,60        1.678,60        

JUROS 80,57             78,74           65,80             64,46             

PARC+JUROS 2.374,08        2.368,14      1.744,40        1.743,06        

SALDO DEVEDOR 119.105,51    116.393,22  97.269,41      95.284,31      
LIMITE PARC 2.712,29        2.707,44      1.985,10        1.985,10        

JUROS 95,28             93,11           77,82             76,23             

PARC+JUROS 2.807,57        2.800,55      2.062,92        2.061,33        

SALDO DEVEDOR 15.445,93      14.899,15    9.945,93        9.445,93        
LIMITE PARC 546,78           545,82         500,00           500,00           

JUROS 12,36             11,92           7,96               7,56               

PARC+JUROS 559,14           557,74         507,96           507,56           

SALDO DEVEDOR 35.166,22      34.365,41    28.719,12      28.133,02      
LIMITE PARC 800,81           799,38         586,10           586,10           

JUROS 28,13             27,49           22,98             22,51             

PARC+JUROS 828,94           826,87         609,08           608,61           

SALDO DEVEDOR 16.632,41      16.043,71    11.132,41      10.632,41      
LIMITE PARC 588,70           587,67         500,00           500,00           

JUROS 13,31             12,83           8,91               8,51               

PARC+JUROS 602,01           600,50         508,91           508,51           

SALDO DEVEDOR 68.224,42      66.669,39    55.716,32      54.579,22      
LIMITE PARC 1.555,03        1.553,56      1.137,10        1.137,10        

JUROS 54,58             53,34           44,57             43,66             

PARC+JUROS 1.609,61        1.606,90      1.181,67        1.180,76        

SALDO DEVEDOR 8.979,98        8.464,48      3.479,98        2.979,98        
LIMITE PARC 515,50           514,60         500,00           500,00           

JUROS 7,18               6,77             2,78               2,38               

PARC+JUROS 522,68           521,37         502,78           502,38           

SALDO DEVEDOR 7.917,90        7.404,23      2.417,90        1.917,90        
LIMITE PARC 513,67           512,78         500,00           500,00           

JUROS 6,33               5,92             1,93               1,53               

PARC+JUROS 520,00           518,70         501,93           501,53           

SALDO DEVEDOR 7.917,90        7.404,23      23.934,62      23.435,81      
LIMITE PARC 513,67           512,78         498,81           498,81           

JUROS 6,33               5,92             19,15             18,75             

PARC+JUROS 520,00           518,70         517,96           517,56           

55 TELEFONICA BRASIL 
S/A 29.289,00    -            29.289,00    140,87      29.429,87      59

7.917,90        1654 ZILLI COMERCIO DE 
PNEUS LTDA 7.880,00      -            7.880,00      37,90        

68.224,42      48

53 WW PREST SERVICE 
LTDA 8.937,00      -            8.937,00      42,98        8.979,98        17

52 WHITE MARTINS 
GASES INDUSTRIAIS 67.897,86    -            67.897,86    326,56      

16.632,41      3350 TV TOCANTINS LTDA 16.552,80    -            16.552,80    79,61        

49 TRIVALE 
ADMINISTRACAO LTDA 34.997,89    -            34.997,89    168,33      35.166,22      48

119.105,51    48

47 TELEVISAO RIVIERA 
LTDA 15.372,00    -            15.372,00    73,93        15.445,93      30

46 TELEVISAO 
ANHANGUERA S/A 118.535,40  -            118.535,40  570,11      

45 TECNOVIN DO BRASIL 
IND.COM.I.E 100.233,23  -            100.233,23  482,08      100.715,31    48

CLASSE III - QUIROGRAFARIO QUITADOS / BAIXADOS
QUIROFRAFARIOS OUTROS
JUDICIAL

0,083333%
PARCEIROS - 48 Parcelas JUROS 0,25%
TR + 3%  a.a. (0,25% a.m.) Pagamento mínimo mensal 500,00                      

RELAÇÃO DE CREDORES Valor na RJ
Saldo AF a 
Compensar

Valor Principal
Juros ac 
6 meses

SD a pagar 
Princ+Juros PARCELAS 12º PARCELA 13º PARCELA

Set/21 Out/21
SALDO DEVEDOR 4.573,24            4.065,94            

LIMITE PARC 507,30               507,30               
JUROS 11,43                 10,16                 

PARC+JUROS 518,73               517,46               
SALDO DEVEDOR 36.421,03          35.436,70          

LIMITE PARC 984,33               984,33               
JUROS 91,05                 88,59                 

PARC+JUROS 1.075,38            1.072,92            
SALDO DEVEDOR 14.086,06          13.565,16          

LIMITE PARC 520,90               520,90               
JUROS 35,22                 33,91                 

PARC+JUROS 556,12               554,81               
SALDO DEVEDOR 3.632,59            3.113,70            

LIMITE PARC 518,89               518,89               
JUROS 9,08                   7,78                   

PARC+JUROS 527,97               526,67               

10.205,00-          

8.229,00-            

-                     

9.995,00           

46.545,20         

9.201,15           

ALVES E RODRIGUES TRANSPORTES LTDA 19.794,33         294,33         19.500,00        

9.340,03           138,88         9.201,15          CELULOSE IRANI S/A -                     

19.500,00         

54.774,20        702,56         47.247,76         

ALPES TRANSPORTES LTDA 20.200,00        150,87         10.145,87         

ALPHA COLOR ETIQUETAS E ROTULOS LTDA

Processo: 5148182-88.2019.8.09.0149
Movimentacao 59 : Juntada -> Petição
Arquivo 28 : relatoriomensalaj_a1028.pdf U

ata: 12/11/2023 12:33:17

T
R

IN
D

A
D

E
 - 2ª V

eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s E
sp

eciais d
e Ju

risd
ição

 V
o

lu
n

tária -> O
u

tro
s p

ro
ced

im
en

to
s d

e ju
risd

ição
 vo

lu
n

tária
V

alo
r: R

$ 1,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/12/2021 18:02:58
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109087625432563873219842023, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

Página 29 de 40 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 

SALDO DEVEDOR 42.717,81          41.563,33          
LIMITE PARC 1.154,48            1.154,48            

JUROS 106,79               103,91               
PARC+JUROS 1.261,27            1.258,39            

SALDO DEVEDOR 90.148,00          87.711,68          
LIMITE PARC 2.436,32            2.436,32            

JUROS 225,37               219,28               
PARC+JUROS 2.661,69            2.655,59            

SALDO DEVEDOR 1.610,61            1.086,06            
LIMITE PARC 524,55               524,55               

JUROS 4,03                   2,72                   
PARC+JUROS 528,58               527,27               

SALDO DEVEDOR 15.505,59          14.972,14          
LIMITE PARC 533,45               533,45               

JUROS 38,76                 37,43                 
PARC+JUROS 572,21               570,88               

SALDO DEVEDOR 42.409,81          41.255,90          
LIMITE PARC 1.153,90            1.153,90            

JUROS 106,02               103,14               
PARC+JUROS 1.259,93            1.257,04            

SALDO DEVEDOR 7.337,37            6.814,92            
LIMITE PARC 522,45               522,45               

JUROS 18,34                 17,04                 
PARC+JUROS 540,79               539,49               

SALDO DEVEDOR 1.114,15            576,19               
LIMITE PARC 537,96               576,19               

JUROS 2,79                   1,44                   
PARC+JUROS 540,75               576,19               

SALDO DEVEDOR 91.190,75          89.315,75          
LIMITE PARC 1.875,00            1.875,00            

JUROS 75,99                 74,43                 
PARC+JUROS 1.950,99            1.949,43            

SALDO DEVEDOR 65.490,92          63.721,47          
LIMITE PARC 1.769,45            1.769,45            

JUROS 163,73               159,30               
PARC+JUROS 1.933,17            1.928,75            

SALDO DEVEDOR 18.440,19          17.899,08          
LIMITE PARC 541,11               541,11               

JUROS 46,10                 44,75                 
PARC+JUROS 587,21               585,86               

SALDO DEVEDOR 6.195,19            5.679,71            
LIMITE PARC 500,00               500,00               

JUROS 15,49                 14,20                 
PARC+JUROS 515,49               514,20               

SALDO DEVEDOR 355.357,05        345.756,48        
LIMITE PARC 9.600,57            9.600,57            

JUROS 888,39               864,39               
PARC+JUROS 10.488,96          10.464,96          

SALDO DEVEDOR 593.674,83        577.630,32        
LIMITE PARC 16.044,50          16.044,50          

JUROS 1.484,19            1.444,08            
PARC+JUROS 17.528,69          17.488,58          

SALDO DEVEDOR 11.068,44          10.541,41          
LIMITE PARC 527,03               527,03               

JUROS 27,67                 26,35                 
PARC+JUROS 554,70               553,38               

SALDO DEVEDOR 595.402,95        579.311,75        
LIMITE PARC 16.091,20          16.091,20          

JUROS 1.488,51            1.448,28            
PARC+JUROS 17.579,71          17.539,48          

SALDO DEVEDOR 16.552,62          16.019,72          
LIMITE PARC 532,90               532,90               

JUROS 41,38                 40,05                 

PARC+JUROS 574,28               572,95               

SALDO DEVEDOR 986,17               486,17               
LIMITE PARC 500,00               486,17               

JUROS 2,47                   1,22                   
PARC+JUROS 502,47               487,39               

SALDO DEVEDOR 1.675,47            1.131,67            
LIMITE PARC 543,80               543,80               

JUROS 4,19                   2,83                   
PARC+JUROS 547,99               546,63               

SALDO DEVEDOR 140.722,55        136.919,42        
LIMITE PARC 3.803,13            3.803,13            

JUROS 351,81               342,30               
PARC+JUROS 4.154,94            4.145,43            

SALDO DEVEDOR 139.243,89        135.480,72        
LIMITE PARC 3.763,17            3.763,17            

JUROS 348,11               338,70               
PARC+JUROS 4.111,28            4.101,87            

SALDO DEVEDOR 19.113,18          18.596,61          
LIMITE PARC 516,57               516,57               

JUROS 47,78                 46,49                 
PARC+JUROS 564,36               563,07               

SALDO DEVEDOR 48.944,56          47.621,80          
LIMITE PARC 1.322,76            1.322,76            

JUROS 122,36               119,05               
PARC+JUROS 1.445,12            1.441,82            

63.492,61         944,11         62.548,50        LONAX– INDUSTRIA BRASILEIRA DE LONAS LTDA -                     62.548,50         

24.795,58         368,70         24.426,88        LOGOS TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA -                     24.426,88         

182.550,23       2.714,45      179.835,78      JM SERVIÇOS E COMERCIO DE EMPILHADEIRAS LTDA

180.632,06       2.685,93      177.946,13      LATAS INDUSTRIA DE EMBALAGENS DE ALUMINIO DO BRASIL LTDA

-                     

-                     

179.835,78       

177.946,13       

7.613,21           113,21         7.500,00          JM PALETES EMPREEDIMENTOS DE MADEIRA LTDA -                     7.500,00           

6.485,94           96,44           9.058,50          J V SETE UNIFORMES LTDA 2.669,00-            6.389,50           

22.380,79         332,79         22.048,00        INGERSOLL–RAND IND. COM. E SERV. DE AR COND. E REFRI. LTDA -                     22.048,00         

772.377,59       11.484,96    786.593,42      IND.REUNIDAS DE BEB.TAT.3FAZ.L 25.700,79-          760.892,63       

770.136,03       11.451,63    792.184,40      GOLDEN SUCOS LTDA

16.865,14         250,78         16.614,36        GRASSE AROMAS E INGREDIENTES LTDA

33.500,00-          

-                     

758.684,40       

16.614,36         

12.132,40         180,40         11.952,00        GEOFOCO COMERCIO EIRELI

460.827,39       6.852,33      453.975,06      GLOBALMAX INDUSTRIA PLASTICA LTDA

-                     

-                     

11.952,00         

453.975,06       

84.933,39         1.262,93      83.670,46        FLAVOUR MIX INDUSTRIA COM.

24.350,38         362,08         23.988,30        GARDNER DENVER BRASIL IND E COM DE MAQ LTDA

-                     

-                     

83.670,46         

23.988,30         

6.993,50           103,99         6.889,51          EP DIST.DE LUBR.S PC FILTROS LTDA

112.497,83       560,85         111.936,98      ESTRELLA DE GALICIA IMP

-                     

-                     

6.889,51           

111.936,98       

13.061,40         194,22         12.867,18        ELETRO TRANSOL INDUSTRIA E COMERCIO MAT ELETRICOS LTDA -                     12.867,18         

55.415,04         824,00         54.591,04        CLOSURE SYSTEMS INTERNATIONAL

116.943,14       1.738,90      115.204,24      COMERCIAL AÇUCAR E ÁLCOOL ARAGUAIA LTDA -                     

54.591,04         

115.204,24       

-                     

21.338,15         317,29         21.020,86        DIVERSEY BRASIL IND QUIMICA LTDA

55.387,35         823,59         54.563,76        DOHLER AMERICA LATINA LTDA

-                     

-                     

21.020,86         

54.563,76         

7.343,70           109,20         7.234,50          COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GÁS S.A -                     7.234,50           

Processo: 5148182-88.2019.8.09.0149
Movimentacao 59 : Juntada -> Petição
Arquivo 29 : relatoriomensalaj_a1029.pdf U

ata: 12/11/2023 12:33:18

T
R

IN
D

A
D

E
 - 2ª V

eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s E
sp

eciais d
e Ju

risd
ição

 V
o

lu
n

tária -> O
u

tro
s p

ro
ced

im
en

to
s d

e ju
risd

ição
 vo

lu
n

tária
V

alo
r: R

$ 1,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/12/2021 18:02:58
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109487605432563873219842021, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

Página 30 de 40 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SALDO DEVEDOR 39.244,05          38.183,45          
LIMITE PARC 1.060,60            1.060,60            

JUROS 98,11                 95,46                 
PARC+JUROS 1.158,71            1.156,06            

SALDO DEVEDOR 5.036,26            4.484,16            
LIMITE PARC 552,10               552,10               

JUROS 12,59                 11,21                 
PARC+JUROS 564,69               563,31               

SALDO DEVEDOR 6.399,72            5.899,72            
LIMITE PARC 500,00               500,00               

JUROS 16,00                 14,75                 
PARC+JUROS 516,00               514,75               

SALDO DEVEDOR 477.428,75        464.525,88        
LIMITE PARC 12.902,86          12.902,86          

JUROS 1.193,57            1.161,31            
PARC+JUROS 14.096,43          14.064,18          

SALDO DEVEDOR 25.055,96          24.378,80          
LIMITE PARC 677,16               677,16               

JUROS 62,64                 60,95                 
PARC+JUROS 739,80               738,10               

SALDO DEVEDOR 15.137,51          14.637,51          
LIMITE PARC 500,00               500,00               

JUROS 37,84                 36,59                 
PARC+JUROS 537,84               536,59               

SALDO DEVEDOR 565.507,43        550.224,18        
LIMITE PARC 15.283,25          15.283,25          

JUROS 1.413,77            1.375,56            
PARC+JUROS 16.697,02          16.658,81          

SALDO DEVEDOR 3.179,32            2.679,32            
LIMITE PARC 500,00               500,00               

JUROS 7,95                   6,70                   
PARC+JUROS 507,95               506,70               

SALDO DEVEDOR 1.083,79            555,94               
LIMITE PARC 527,85               555,94               

JUROS 2,71                   1,39                   
PARC+JUROS 530,56               557,33               

SALDO DEVEDOR 27.236,08          26.504,65          
LIMITE PARC 731,43               731,43               

JUROS 68,09                 66,26                 
PARC+JUROS 799,52               797,69               

SALDO DEVEDOR 78.433,09          76.313,38          
LIMITE PARC 2.119,71            2.119,71            

JUROS 196,08               190,78               
PARC+JUROS 2.315,79            2.310,50            

SALDO DEVEDOR 92.754,65          90.247,89          
LIMITE PARC 2.506,76            2.506,76            

JUROS 231,89               225,62               
PARC+JUROS 2.738,65            2.732,38            

SALDO DEVEDOR 9.883,17            9.363,04            
LIMITE PARC 520,13               520,13               

JUROS 24,71                 23,41                 
PARC+JUROS 544,84               543,54               

SALDO DEVEDOR 27.386,08          26.645,95          
LIMITE PARC 740,13               740,13               

JUROS 68,47                 66,61                 
PARC+JUROS 808,59               806,74               

SALDO DEVEDOR 10.643,28          10.083,28          
LIMITE PARC 560,00               560,00               

JUROS 26,61                 25,21                 
PARC+JUROS 586,61               585,21               

SALDO DEVEDOR 54.221,16          52.785,27          
LIMITE PARC 1.435,89            1.435,89            

JUROS 135,55               131,96               
PARC+JUROS 1.571,44            1.567,85            

SALDO DEVEDOR 3.572,23            3.072,23            
LIMITE PARC 500,00               500,00               

JUROS 8,93                   7,68                   
PARC+JUROS 508,93               507,68               

SALDO DEVEDOR 2.499,23            1.999,23            
LIMITE PARC 500,00               500,00               

JUROS 6,25                   5,00                   
PARC+JUROS 506,25               505,00               

RELAÇÃO DE CREDORES Valor na RJ
Saldo AF a 
Compensar

Valor Principal
Juros ac 

6 mesesS
SD a pagar 

Princ+Juros PARCELAS 12º PARCELA 13º PARCELA

SALDO DEVEDOR 722.180,63        692.294,76        
LIMITE PARC 22.664,07          22.664,07          

JUROS 7.221,81            6.922,95            
PARC+JUROS 29.885,87          29.587,01          

SALDO DEVEDOR 112.481,76        109.457,40        
LIMITE PARC 3.024,37            3.024,37            

JUROS 1.124,82            1.094,57            
PARC+JUROS 4.149,18            4.118,94            

145.169,58       2.158,62      143.010,96      WILD AMAZON FLAVORS CONC. E CORANTES BEB. LTDA -                     

-                     

1.087.875,16    1.977.641,78   TETRA PAK COMERCIALIZADORA DE EMBALAGENS LTDA 16.176,29    905.942,91-        1.071.698,87    

7.998,94           118,94         7.880,00          ZILLI COMERCIO DE PNEUS LTDA

9.071,90           134,90         8.937,00          WW PREST SERVICE LTDA 8.937,00           

7.880,00           

68.922,71         1.024,85      67.897,86        WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS -                     67.897,86         

-                     

16.802,65         249,85         16.552,80        TV TOCANTINS LTDA -                     16.552,80         

35.526,15         528,26         34.997,89        TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA -                     34.997,89         

120.324,58       1.789,18      118.535,40      TELEVISAO ANHANGUERA S/A

15.604,03         232,03         15.372,00        TELEVISAO RIVIERA LTDA

-                     

-                     

118.535,40       

15.372,00         

101.746,16       1.512,93      100.233,23      TECNOVIN DO BRASIL IND.COM.I.E -                     100.233,23       

35.108,68         522,05         34.586,63        SWEETMIX -                     34.586,63         

6.862,04           102,04         6.760,00          SUPPORT SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA -                     6.760,00           

8.676,68           129,02         8.547,66          SAPORITI DO BRASIL LTDA -                     8.547,66           

733.596,06       10.908,29    722.687,77      RODOVIÁRIO SASTRE LTDA -                     722.687,77       

20.636,76         306,86         20.356,20        PLURY QUIMICA LTDA 26,30-                 20.329,90         

32.503,47         483,31         32.272,30        PAMPA BRASIL– IND. E COM. MAT. PRIMAS P/ A IND. ALI. LTDA 252,14-               32.020,16         

619.337,31       9.209,31      610.128,00      NATURASUC IND. E COM. LTDA -                     610.128,00       

11.899,28         176,94         11.722,34        META LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA

11.041,69         164,19         10.877,50        MATPRIM SOLUTIONS -                     

-                     

10.877,50         

11.722,34         

50.908,75         756,99         100.151,76      MAIS SERVICOS DE APOIO LOGISTICO EIRELI 50.000,00-          50.151,76         

143.010,96       

Processo: 5148182-88.2019.8.09.0149
Movimentacao 59 : Juntada -> Petição
Arquivo 30 : relatoriomensalaj_a1030.pdf U

ata: 12/11/2023 12:33:18

T
R

IN
D

A
D

E
 - 2ª V

eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s E
sp

eciais d
e Ju

risd
ição

 V
o

lu
n

tária -> O
u

tro
s p

ro
ced

im
en

to
s d

e ju
risd

ição
 vo

lu
n

tária
V

alo
r: R

$ 1,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/12/2021 18:02:58
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109387665432563873219842027, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

Página 31 de 40 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

3º Planilha Classe IV – EPP/ME - data base 01 10 2021 a 31  
10 2021: 

 
 
Consolidação do saldo - data base 01 10 2021 a 31 10 2021: 

 
  
 
 De acordo com os demonstrativos apresentados pela Recuperanda, temos 
a situação consolidada referente ao saldo credor homologado, devidamente 
deduzido os pagamentos já realizados com as atualizações até outubro de 2021, 
conforme demonstrado é de R$ 4.521.547,00 (quatro milhões, quinhentos e vinte 
e um mil quinhentos e quarenta e sete centavos). 

  
(...) 

 Tivemos redução nas receitas, custos e despesas, que diminuíram o 
prejuízo em relação ao mês anterior. Esses prejuízos que se verifica 
desde fevereiro de 2021, são em partes devido aos parcelamentos de 
impostos, aquisição de maquinários. O prejuízo do mês foi de cerca de R$ 
463.7 e do acumulado do exercício de 2021 o resultado é positivo de R$ 
2.4 milhões. As análises demonstraram que todas as suas movimentações 
econômicas-financeiras estão ligadas a reestruturação das medidas tomadas pela 
administração, as quais focam na manutenção das atividades operacionais e 
comerciais.   

 Relatamos que, consoante esclarecido acima e demonstrado pelos 
documentos apresentados / planilha de cálculo, não detectamos a 
descontinuidade dos pagamentos / descumprimento do plano de recuperação 
homologado, entretanto, identificamos algumas inconsistência em relação ao 
valor depositado com o valor constante na planilha de controle de pagamento, 
diligenciaremos sobre o fato ocorrido. 

 Toda análise contábil foi pautada na verificação de documentos hábeis que 
pudessem comprovar a fidedignidade dos números apresentados em suas 

 ADIANTAMENTO 
REALIZADO 

 TOTAL PAGO 
NO MÊS 

 SALDO EM 
OUT/2021 

SALDO DEVEDOR PARC+JUROS QUIROGRAFARIO -                           100.202              3.903.973             
SALDO DEVEDOR PARC+JUROS PARCEIRO 14.578                456.789                 
SALDO DEVEDOR PARC+JUROS ESTRATEGICO 4.119                   106.433                 
SALDO DEVEDOR PARC+JUROS OUTROS -                           81.505                3.340.751             
SALDO DEVEDOR PARC+JUROS ME EPP 15.369                617.574                 

TOTAL -                           115.571              4.521.547             

CLASSE

Processo: 5148182-88.2019.8.09.0149
Movimentacao 59 : Juntada -> Petição
Arquivo 31 : relatoriomensalaj_a1031.pdf U

ata: 12/11/2023 12:33:18

T
R

IN
D

A
D

E
 - 2ª V

eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s E
sp

eciais d
e Ju

risd
ição

 V
o

lu
n

tária -> O
u

tro
s p

ro
ced

im
en

to
s d

e ju
risd

ição
 vo

lu
n

tária
V

alo
r: R

$ 1,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/12/2021 18:02:58
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109687605432563873219842020, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

Página 32 de 40 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

Demonstrações Financeiras. Assim, das análises dos indicadores econômicos, 
financeiros, contábeis e desempenhos aferidos das documentações apresentados 
pela Devedora; da composição dos informes e relatórios técnicos, conclui-se que 
a Recuperanda ainda se mantém em um momento complexo e delicado em razão 
da retração do mercado. 

 (...) 
[Destacamos] 
 

6. Nesse compasso escritural anexamos para bem aclarar 

aos interessados, ainda: o balanço patrimonial; a demonstração de resultado 

consolidados e os indicadores liquidez geral, liquidez seca, liquidez corrente, 

solvência geral e lucratividade, fornecidos e subscritos pela recuperanda e 

referentes ao mês outubro de 2021, com a demonstração de resultado 

negativo de R$463 mil:  
        

 

Processo: 5148182-88.2019.8.09.0149
Movimentacao 59 : Juntada -> Petição
Arquivo 32 : relatoriomensalaj_a1032.pdf U

ata: 12/11/2023 12:33:18

T
R

IN
D

A
D

E
 - 2ª V

eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s E
sp

eciais d
e Ju

risd
ição

 V
o

lu
n

tária -> O
u

tro
s p

ro
ced

im
en

to
s d

e ju
risd

ição
 vo

lu
n

tária
V

alo
r: R

$ 1,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/12/2021 18:02:58
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109087665432563873219842029, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

Página 33 de 40 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

Processo: 5148182-88.2019.8.09.0149
Movimentacao 59 : Juntada -> Petição
Arquivo 33 : relatoriomensalaj_a1033.pdf U

ata: 12/11/2023 12:33:18

T
R

IN
D

A
D

E
 - 2ª V

eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s E
sp

eciais d
e Ju

risd
ição

 V
o

lu
n

tária -> O
u

tro
s p

ro
ced

im
en

to
s d

e ju
risd

ição
 vo

lu
n

tária
V

alo
r: R

$ 1,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/12/2021 18:02:58
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109287615432563873219842022, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

Página 34 de 40 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
7. Em análises às informações apresentadas pela 

recuperanda observam-se presentes as atividades empresariais e, assim, 

com estabilidade na produção e leva baixa no faturamento no paralelo com 

o mês anterior, e menores em relação a igual período no ano de 2020: 

a) O volume de hectolitros produzidos em outubro de 

2021 (83.655) foi superior em relação ao mês de 

setembro de 2021 (82.342) em 1,6% (um vírgula seis 

por cento). Em relação ao mesmo período no ano de 

2020 (96.521), foi menor em 13% (treze por cento).  

b) O volume de hectolitros faturados em outubro de 2021 

(82.855) foi inferior em relação ao mês de setembro de 

2021 (90.969) em 9% (nove por cento), assim como em 

Processo: 5148182-88.2019.8.09.0149
Movimentacao 59 : Juntada -> Petição
Arquivo 34 : relatoriomensalaj_a1034.pdf U

ata: 12/11/2023 12:33:18

T
R

IN
D

A
D

E
 - 2ª V

eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s E
sp

eciais d
e Ju

risd
ição

 V
o

lu
n

tária -> O
u

tro
s p

ro
ced

im
en

to
s d

e ju
risd

ição
 vo

lu
n

tária
V

alo
r: R

$ 1,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/12/2021 18:02:58
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109987635432563873219842024, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

Página 35 de 40 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

11% (onze por cento) em relação ao mesmo mês de 

2020 (92.754). 

c) O custo de produção em outubro de 2021 (R$12,5 mi) 

foi superior em 13% (treze por cento) em comparação 

ao mês anterior (R$11 mi) e, superior, em 17% 

(dezessete por cento) em relação ao mesmo mês de 

2020 (R$10,7 mi); 

d) O custo total de vendas em outubro de 2021 (R$12,5 

mi) foi inferior em 8,1% (oito vírgula um por cento) em 

comparação ao mês anterior (R$ 13,6 mi) e maior em 

12% (doze por cento) em relação ao mesmo mês de 

2020 (R$11,2 mi); 

e) O faturamento de produção própria em outubro de 

2021 (R$13,3 mi) foi inferior em 1,9% (um vírgula nove 

por cento) em comparação ao mês anterior (R$13,5 mi) 

e inferior em 12% (doze por cento) em relação ao 

mesmo mês de 2020 (R$15,2 mi); 

f)  O faturamento de serviços e revenda em outubro de 

2021 (R$9 mi) foi inferior em comparação ao mês 

anterior (R$9,6 mi) em 6,5% (seis vírgula cinco por 

cento) e superior em 41% (quarenta e um por cento) em 

comparação ao mesmo mês de 2020 (R$6,4 mi); 

Processo: 5148182-88.2019.8.09.0149
Movimentacao 59 : Juntada -> Petição
Arquivo 35 : relatoriomensalaj_a1035.pdf U

ata: 12/11/2023 12:33:18

T
R

IN
D

A
D

E
 - 2ª V

eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s E
sp

eciais d
e Ju

risd
ição

 V
o

lu
n

tária -> O
u

tro
s p

ro
ced

im
en

to
s d

e ju
risd

ição
 vo

lu
n

tária
V

alo
r: R

$ 1,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/12/2021 18:02:59
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109087685432563873219842063, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

Página 36 de 40 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

g)  O faturamento bruto total em outubro de 2021 

(R$22,3 mi) foi inferior em 3,8% (três vírgula oito por 

cento) em comparação ao mês anterior (R$23,2 mi) e, 

superior em 3% (três por cento) em relação ao mesmo 

mês de 2020 (R$21,6 mi); 

h) As despesas operacionais de outubro de 2021 (R$2,7 

mi) foram inferiores em 4,1% (quatro vírgula um por 

cento) em relação ao mês anterior (R$2,8 mi), assim 

como em 9% (nove por cento) em comparação ao 

mesmo mês de 2020 (R$2,9 mi); 

i) O custo de produção e venda em outubro de 2021 

(R$25 mi) foi superior em 1,5% (um vírgula cinco por 

cento) em comparação ao mês anterior (R$ 24,6 mi) e, 

superior em 14% (quatorze por cento) em relação ao 

mesmo mês de 2020 (R$21,9 mi); 

j) O custo médio de produção por hectolitro em outubro 

de 2021 (R$150,00) foi superior em 11,9% (onze 

vírgula nove por cento) em comparação ao mês anterior 

(R$134,00) e superior em 35% (trinta e cinco por cento) 

em relação ao mesmo mês de 2020 (R$111,12); 

k) O quantitativo total de funcionários em outubro de 

2021 (454) foi estável em comparação ao mês anterior 

Processo: 5148182-88.2019.8.09.0149
Movimentacao 59 : Juntada -> Petição
Arquivo 36 : relatoriomensalaj_a1036.pdf U

ata: 12/11/2023 12:33:18

T
R

IN
D

A
D

E
 - 2ª V

eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s E
sp

eciais d
e Ju

risd
ição

 V
o

lu
n

tária -> O
u

tro
s p

ro
ced

im
en

to
s d

e ju
risd

ição
 vo

lu
n

tária
V

alo
r: R

$ 1,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/12/2021 18:02:59
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109387685432563873219842061, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

Página 37 de 40 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

(456) e superior em 7% (sete por cento) em relação ao 

mesmo mês de 2020 (424). 

l) O ebitda1 em outubro de 2021 (-R$ 32,6 mil) ficou 

negativo, assim como o mês anterior (-R$ 587 mil), e 

o mês de outubro de 2020 resultou positivo em R$1 

milhão. 

8. Pertinentemente à escrituração contábil do exercício de 

2021 a recuperanda possui um patrimônio líquido acumulado negativo de R$ 

133,9 mi e resultado acumulado negativo de R$163,1 mi. 

9. Apresentam, ainda, as escriturações contábeis no mês 

de outubro de 2021: a) receitas de R$15,9 mi; b) custos de R$ 12,5 mi e c) 

despesas de R$3,8 mi. 

10. Por conseguinte, no mês em exame o resultado 

contábil foi negativo na ordem de R$463 mil e, em relação ao mês anterior, 

apresentou as seguintes variações: a) receita inferior em 4% (quatro por 

cento), que foi igual a R$739 mil; b) custo inferior em 8% (oito por cento), 

correspondente a R$1,1 mil; c) despesa inferior em 15% (quinze por cento), 

que correspondeu a R$1 mil e d) diminuição do prejuízo na ordem de 69% 

(sessenta e nove por cento), ou seja, R$1mil.  

 
1 O cálculo do EBITDA permite conhecer quanto a empresa está gerando de caixa com base exclusivamente em suas atividades operacionais, desconsiderando os impactos 
financeiros e dos impostos. O EBITDA é mais preciso para medir a produtividade e a eficiência do negócio do que o seu resultado final. Por exemplo, ao comparar a evolução 
desse indicador, um analista consegue saber se uma empresa tornou-se mais eficiente de um ano para o outro, sem a influência de fatores externos. O indicador é útil, 
por exemplo, para medir o desempenho de empresas endividadas, pois os encargos que essas empresas precisam pagar podem reduzir em muito o seu lucro ou mesmo 
resultar em prejuízo. Ao se olhar para o EBITDA, é possível ver se a empresa está sendo produtiva e eficiente, o que indica potencial para pagar suas contas e gerar caixa 
no futuro. 

Processo: 5148182-88.2019.8.09.0149
Movimentacao 59 : Juntada -> Petição
Arquivo 37 : relatoriomensalaj_a1037.pdf U

ata: 12/11/2023 12:33:18

T
R

IN
D

A
D

E
 - 2ª V

eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s E
sp

eciais d
e Ju

risd
ição

 V
o

lu
n

tária -> O
u

tro
s p

ro
ced

im
en

to
s d

e ju
risd

ição
 vo

lu
n

tária
V

alo
r: R

$ 1,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/12/2021 18:02:59
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109687615432563873219842065, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

Página 38 de 40 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

11. A recuperada está adimplente com o cumprimento do 

plano de recuperação judicial, como atestado pelo auxiliar contábil desta 

administradora judicial (item 5) “...Relatamos que, consoante esclarecido acima e 

demonstrado pelos documentos apresentados / planilha de cálculo, não detectamos a 

descontinuidade dos pagamentos / descumprimento do plano de recuperação homologado, 

entretanto, identificamos algumas inconsistência em relação ao valor depositado com o valor 

constante na planilha de controle de pagamento, diligenciaremos sobre o fato ocorrido...”. 

12. Após o último despacho proferido por esse juízo 

(evento 341 dos autos principais 5583251-53), foi remetido ofício à Caixa 

Econômica Federal requisitando extrato de conta judicial, conforme 

determinado (eventos 342, 343 e 344), com resposta da inexistência de 

conta pela referida instituição financeira (evento 347) e decisão proferida no 

CONFLITO DE COMPETÊNCIA Nº 181097 - GO (2021/0214037-3), em 

trâmite no Superior Tribunal de Justiça com o seguinte dispositivo: “Diante 

do exposto, CONHEÇO do presente conflito negativo de competência para 

DECLARAR COMPETENTE o JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA CÍVEL, FAZENDAS 

PÚBLICAS, REGISTROS PÚBLICOS E AMBIENTAL DE TRINDADE – GO , com o 

intuito de dispor sobre atos executivos referentes ao patrimônio vinculado à 

recuperação judicial” (evento 345).  

13. Diante do exposto e pelos dados acima colacionados 

tem-se que a IMPERIAL, neste momento, permanece num cenário positivo e 

constante nos espeques de faturamento e produção. Contudo, com 

contornos pontuais, indesejáveis com eventual comprometimento no seu 

Processo: 5148182-88.2019.8.09.0149
Movimentacao 59 : Juntada -> Petição
Arquivo 38 : relatoriomensalaj_a1038.pdf U

ata: 12/11/2023 12:33:19

T
R

IN
D

A
D

E
 - 2ª V

eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s E
sp

eciais d
e Ju

risd
ição

 V
o

lu
n

tária -> O
u

tro
s p

ro
ced

im
en

to
s d

e ju
risd

ição
 vo

lu
n

tária
V

alo
r: R

$ 1,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/12/2021 18:02:59
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109887605432563873219842064, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

Página 39 de 40 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

processo de soerguimento e retomada empresarial, pelos prismas de 

resultados acumulados negativos e patrimônios líquidos, conforme se infere 

dos itens 4 g e h, e, 8 e, ainda, na sucessão de prejuízos contábeis nos meses 

de fevereiro a outubro de 2021. Numa microanálise pontual e descolada do 

contexto, nota-se a redução dos impactos e mesmo eliminação dos efeitos 

negativos produzidos no mercado geral pelo quadro de pandemia da covid-

19, que repercutiu severamente as atividades econômicas. Contudo, a 

IMPERIAL permanece em atividade econômica estável neste e nos últimos 

períodos examinados e há continuidade na produção de alimentos. Os 

indicadores de performance empresarial e volumes em hectolitros 

produzidos desde último semestre se mantiveram constantes, bem como o 

crescimento estável e constante no faturamento bruto total aferido a partir 

do mês de abril de 2021 e, na maioria dos eventos, superiores em relação 

aos patamares registrados no mês anterior de 2021 e ao período no ano de 

2020, item 4, a e b. O faturamento de outubro de 2021 teve queda em relação 

ao mês anterior (9%) e ao mesmo período de 2020 (11%). Os demais 

indicadores de desempenho demonstraram aumento das receitas dos custos 

de produção, situação que influenciou na diminuição do resultado de 

prejuízo no último período analisado. Ressalta-se, ainda, que o Plano de 

Recuperação Judicial, cujos pagamentos se iniciaram em outubro de 2020, 

está sendo devidamente cumprido pela recuperanda, com rigoroso 

acompanhamento desta Administração Judicial, ressalvada apenas a questão 

Processo: 5148182-88.2019.8.09.0149
Movimentacao 59 : Juntada -> Petição
Arquivo 39 : relatoriomensalaj_a1039.pdf U

ata: 12/11/2023 12:33:19

T
R

IN
D

A
D

E
 - 2ª V

eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s E
sp

eciais d
e Ju

risd
ição

 V
o

lu
n

tária -> O
u

tro
s p

ro
ced

im
en

to
s d

e ju
risd

ição
 vo

lu
n

tária
V

alo
r: R

$ 1,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/12/2021 18:02:59
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109187655432563873219842093, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 
 
 
 
  

Página 40 de 40 
 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

dos credores que não indicaram as contas para recebimento e não possuem 

cadastro ativo perante a Receita Federal do Brasil, cujos valores serão 

depositados em juízo conforme autorizado por esse juízo na decisão de 

evento 287 dos autos principais 5583251-53.2018.8.09.0149. 

14. Por fim, registramos que são contínuos o processo de 

aperfeiçoamento dos indicadores de gestão, contábeis e fiscalização, a fim 

de bem demonstrar as atividades da IMPERIAL e eventual soerguimento 

empresarial para consolidação do efetivo processo de retomada empresarial 

e estabilização e manutenção da fonte produtiva. 

15. Ante o exposto, requer-se: 

a) a juntada em autos incidentais (apenso nº 
5148182.88.2019.8.09.0149) deste relatório elaborado 
por este Administrador Judicial, com base nos dados, 
documentos e informações até então disponibilizados 
pela IMPERIAL, e intimação do Ministério Público, 
Credores e Devedora, nos exatos termos da decisão 
(evento 4 dos autos principais). 

Temos em que, 
Pede deferimento. 
Goiânia-GO, 08 de dezembro de 2021. 

 
 

CINCOS CONSULTORIA ORGANIZACIONAL LTDA 
STENIUS LACERDA BASTOS  

Administrador Judicial 

STENIUS LACERDA BASTOS:43891721153
Assinado de forma digital por STENIUS LACERDA BASTOS:43891721153 

Dados: 2021.12.09 17:05:01 -03'00'

Processo: 5148182-88.2019.8.09.0149
Movimentacao 59 : Juntada -> Petição
Arquivo 40 : relatoriomensalaj_a1040.pdf U

ata: 12/11/2023 12:33:19

T
R

IN
D

A
D

E
 - 2ª V

eciais -> P
ro

ced
im

en
to

s E
sp

eciais d
e Ju

risd
ição

 V
o

lu
n

tária -> O
u

tro
s p

ro
ced

im
en

to
s d

e ju
risd

ição
 vo

lu
n

tária
V

alo
r: R

$ 1,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 09/12/2021 18:02:59
Assinado por IZADORA VITOR DIAS DE REZENDE:03204077136
Localizar pelo código: 109687685432563873219842096, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p


	relatoriomensalaj_a1001.pdf.p7s
	relatoriomensalaj_a1002.pdf.p7s
	relatoriomensalaj_a1003.pdf.p7s
	relatoriomensalaj_a1004.pdf.p7s
	relatoriomensalaj_a1005.pdf.p7s
	relatoriomensalaj_a1006.pdf.p7s
	relatoriomensalaj_a1007.pdf.p7s
	relatoriomensalaj_a1008.pdf.p7s
	relatoriomensalaj_a1009.pdf.p7s
	relatoriomensalaj_a1010.pdf.p7s
	relatoriomensalaj_a1011.pdf.p7s
	relatoriomensalaj_a1012.pdf.p7s
	relatoriomensalaj_a1013.pdf.p7s
	relatoriomensalaj_a1014.pdf.p7s
	relatoriomensalaj_a1015.pdf.p7s
	relatoriomensalaj_a1016.pdf.p7s
	relatoriomensalaj_a1017.pdf.p7s
	relatoriomensalaj_a1018.pdf.p7s
	relatoriomensalaj_a1019.pdf.p7s
	relatoriomensalaj_a1020.pdf.p7s
	relatoriomensalaj_a1021.pdf.p7s
	relatoriomensalaj_a1022.pdf.p7s
	relatoriomensalaj_a1023.pdf.p7s
	relatoriomensalaj_a1024.pdf.p7s
	relatoriomensalaj_a1025.pdf.p7s
	relatoriomensalaj_a1026.pdf.p7s
	relatoriomensalaj_a1027.pdf.p7s
	relatoriomensalaj_a1028.pdf.p7s
	relatoriomensalaj_a1029.pdf.p7s
	relatoriomensalaj_a1030.pdf.p7s
	relatoriomensalaj_a1031.pdf.p7s
	relatoriomensalaj_a1032.pdf.p7s
	relatoriomensalaj_a1033.pdf.p7s
	relatoriomensalaj_a1034.pdf.p7s
	relatoriomensalaj_a1035.pdf.p7s
	relatoriomensalaj_a1036.pdf.p7s
	relatoriomensalaj_a1037.pdf.p7s
	relatoriomensalaj_a1038.pdf.p7s
	relatoriomensalaj_a1039.pdf.p7s
	relatoriomensalaj_a1040.pdf.p7s

